
Peldu iela 25, Rīga, LV-1494, tālr. 66016740, e-pasts pasts@varam.gov.lv, www.varam.gov.lv 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

RĪKOJUMS 

   

 

 

Rīgā, 24.07.2024.       Nr. 1-2/98 

 

 

Par Jūras un piekrastes telpiskās plānošanas 

koordinācijas grupas izveidi 

 

Ievērojot Latvijas Republikas līdzdalību Eiropas zaļā kursa politikas iniciatīvu ieviešanā 

un Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīvas 2014/89/ES (turpmāk - Direktīva), ar ko izveido 

jūras telpiskās plānošanas satvaru, 6. un 7. pantu, kā arī, pamatojoties uz Valsts pārvaldes iekārtas 

likuma 48.panta pirmo daļu, lai nodrošinātu Valsts ilgtermiņa tematiskā plānojuma Baltijas jūras 

piekrastes publiskās infrastruktūras attīstībai (turpmāk – Piekrastes plānojums), kas apstiprināts ar 

Ministru kabineta 2016. gada 17. novembra rīkojumu Nr. 692 "Par Valsts ilgtermiņa tematisko 

plānojumu Baltijas jūras piekrastes publiskās infrastruktūras attīstībai", un Jūras plānojuma 

Latvijas Republikas iekšējiem jūras ūdeņiem, teritoriālajai jūrai un ekskluzīvās ekonomiskās zonas 

ūdeņiem līdz 2030. gadam (turpmāk – Jūras plānojums), kas apstiprināts ar Ministru kabineta 

2019. gada 21. maija rīkojumu Nr. 232 "Par Jūras plānojumu Latvijas Republikas iekšējiem jūras 

ūdeņiem, teritoriālajai jūrai un ekskluzīvās ekonomiskās zonas ūdeņiem līdz 2030. gadam", 

efektīvu un racionālu īstenošanu un abu minēto plānošanas dokumentu ietekmes izvērtēšanu: 

 

1. Izveidot konsultatīvu Jūras un piekrastes telpiskās plānošanas koordinācijas grupu 

(turpmāk – koordinācijas grupa) šādā sastāvā: 
 

Koordinācijas grupas vadītājs: 

1.1. Dāvis Bičkovičs Viedās administrācijas un reģionālās attīstības 

ministrijas Telpiskās plānošanas un zemes 

pārvaldības departamenta direktors.  

 

Koordinācijas grupas vadītāja vietniece: 

1.2. Kristīne Kedo Viedās administrācijas un reģionālās attīstības 

ministrijas Telpiskās plānošanas un zemes 

pārvaldības departamenta Telpiskās plānošanas 

politikas nodaļas vadītāja. 

 

Koordinācijas grupas locekļi: 

1.3.Valsts institūciju pārstāvji: 

1.3.1. Inga Belasova Viedās administrācijas un reģionālās attīstības 

ministrijas Dabas aizsardzības departamenta 

Aizsargājamo teritoriju nodaļas vadītāja; 

1.3.2. Inese Bārtule Zemkopības ministrijas Zivsaimniecības 

departamenta direktora vietniece (prombūtnes laikā 

aizvieto Ilze Rutkovska – Zemkopības ministrijas 



   

 

2 

Zivsaimniecības departamenta Zvejas pārvaldības un 

zivju resursu nodaļas vadītāja vietniece); 

1.3.3. Dana Celma Klimata un enerģētikas ministrijas Infrastruktūras un 

noturības departamenta vecākā eksperte (prombūtnes 

laikā aizvieto Jānis Marks - Klimata un enerģētikas 

ministrijas Infrastruktūras un noturības departamenta 

vecākais eksperts); 

1.3.4. Jānis Feldmanis Aizsardzības ministrijas Krīzes vadības un noturības 

departamenta Noturības nodaļas vecākais eksperts 

(prombūtnes laikā aizvieto Līva Rogule – 

Aizsardzības ministrijas Krīzes vadības un noturības 

departamenta Noturības nodaļas vecākā referente); 

1.3.5. Rūta Radiņa Ārlietu ministrijas Baltijas valstu, Ziemeļvalstu un 

reģionālās sadarbības nodaļas vadītāja (prombūtnes 

laikā aizvieto Katrīne Ozoliņa – Žukovska - Ārlietu 

ministrijas Baltijas valstu, Ziemeļvalstu un reģionālās 

sadarbības otrā sekretāre); 

1.3.5. Anita Rozenberga Satiksmes ministrijas Jūrlietu departamenta direktore 

(prombūtnes laikā aizvieto Dzintars Vainovskis – 

Satiksmes ministrijas Transporta loģistikas un 

starptautiskās sadarbības koordinācijas departamenta 

Transporta loģistikas nodaļas vecākais referents); 

1.3.6. Ieva Strode Viedās administrācijas un reģionālās attīstības 

ministrijas Valsts ilgtspējīgas attīstības plānošanas 

departamenta Reģionālās attīstības plānošanas 

nodaļas vecākā eksperte; 

1.3.7. Baiba Zasa Klimata un enerģētikas ministrijas Ūdens resursu 

departamenta vecākā eksperte. 

 

1.4. Valsts iestādes un kapitālsabiedrības: 

1.4.1. Jānis Andersons  AS "Augstsprieguma tīkls" pārstāvis (prombūtnes 

laikā aizvieto Ansis Žbanovs - AS "Augstsprieguma 

tīkls" Attīstības un izpētes dienesta projektu vadītājs); 

1.4.2. Oksana Dovgaļeca  Valsts zemes dienesta Kadastra departamenta 

Kadastra metodikas nodaļas metodikas eksperte 

(prombūtnes laikā aizvieto Sandra Bušmane - Valsts 

zemes dienesta Kadastra departamenta Kadastra 

metodikas nodaļas metodikas eksperte); 

1.4.3. Egita Fabiane  Rīgas plānošanas reģiona telpiskās plānošanas 

speciāliste (prombūtnes laikā aizvieto Rūdolfs 

Cimdiņš - Rīgas plānošanas reģiona Telpiskās 

plānošanas nodaļas vadītājs); 

1.4.4. Inguna Jekale  Nacionālās kultūras mantojuma pārvaldes 

Arhitektūras un mākslas daļas eksperte 

pilsētplānošanā; 

1.4.5. Ieva Kalniņa  Vidzemes plānošanas reģiona Teritorijas plānošanas 

nodaļas vadītāja; 

1.4.6. Normunds Kadiķis  Veselības inspekcijas Vides veselības nodaļas 

vadītājs (prombūtnes laikā aizvieto Dace Būmane - 



   

 

3 

Veselības inspekcijas Vides veselības nodaļas vecākā 

speciāliste vides veselības jautājumos); 

1.4.7. Krists Kristlībs  Nacionālo bruņoto spēku Jūras spēku flotiles Krasta 

apsardzes dienesta Krasta apsardzes pārvaldes 

priekšnieks (prombūtnes laikā aizvieto Tālis Dzērve 

- Nacionālo bruņoto spēku Jūras spēku flotiles Krasta 

apsardzes dienesta MRCC priekšnieks); 

1.4.8. Iveta Lāce  Latvijas Investīciju un attīstības aģentūras ELWIND 

projekta nodaļas vecākā projektu vadītāja 

(prombūtnes laikā aizvieto Uldis Garančs - Latvijas 

Investīciju un attīstības aģentūras ELWIND projekta 

nodaļas vecākais projektu vadītājs); 

1.4.9. Santa Preisa  Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienesta Civilās 

aizsardzības pārvaldes Civilās aizsardzības sistēmas 

darbības koordinēšanas nodaļas vecākā inspektore 

(prombūtnes laikā aizvieto Kārlis Broms - Valsts 

ugunsdzēsības un glābšanas dienesta Operatīvās 

pārvaldes Operatīvās pārvaldīšanas nodaļas 

operatīvais dežurants); 

1.4.10. Astrīda Rijkure Rīgas Tehniskās universitātes Latvijas Jūras 

akadēmijas asociētā profesore; 

1.4.11. Juris Skrube  VSIA "Latvijas Jūras administrācija" eksperts vides 

jautājumos (prombūtnes laikā aizvieto Ieva Šmite - 

VSIA "Latvijas Jūras administrācija" eksperts vides 

jautājumos); 

1.4.12. Raimonds Sļesarevs  Valsts vides dienesta Atļauju pārvaldes Būvniecības 

un attīstības departamenta Teritorijas attīstības daļas 

vadītājs (prombūtnes laikā aizvieto Pauls Lielmanis 

-  Valsts vides dienesta Atļauju pārvaldes 

Būvniecības un attīstības departamenta Teritorijas 

attīstības daļas vadošais eksperts); 

1.4.13. Solvita Strāķe Daugavpils Universitātes aģentūras "Latvijas 

Hidroekoloģijas institūts" vadošā pētniece; 

1.4.14. Andris Širovs  Dabas aizsardzības pārvaldes ģenerāldirektora 

vietnieks dabas aizsardzības jomā (prombūtnes laikā 

aizvieto Gita Strode - Dabas aizsardzības pārvaldes 

Dabas aizsardzības departamenta direktore); 

1.4.15. Jānis Šīre  VSIA "Latvijas Vides, ģeoloģijas un meteoroloģijas 

centrs" LIFE GOODWATER IP projekta vadītājs; 

1.4.16. Inguna Tomsone  Kurzemes plānošanas reģiona telpiskās attīstības 

plānotāja (prombūtnes laikā aizvieto Alla Kudiņa - 

Kurzemes plānošanas reģiona projektu vadītāja – 

eksperte plānošanas un reģionālās attīstības 

jautājumos). 

1.5. Pašvaldību pārstāvji: 

1.5.1. Valdis Bārda Talsu novada pašvaldības izpilddirektora vietnieks 

attīstības plānošanas un nekustamā īpašuma 

jautājumos (prombūtnes laikā aizvieto Jānis 

Budreiko - Talsu novada Mērsraga ostas 

pārvaldnieks); 



   

 

4 

1.5.2. Māris Beļaunieks  Limbažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja 

1.vietnieks (prombūtnes laikā aizvieto Andris Zunde 

- Limbažu novada pašvaldības Salacgrīvas apvienības 

pārvaldes vadītājs); 

1.5.3. Karīna Jansone Rīgas valstspilsētas pašvaldības Pilsētas attīstības 

departamenta Pilsētvides attīstības pārvaldes 

Teritorijas plānošanas nodaļas vadītāja vietniece 

(prombūtnes laikā aizvieto Anita Ozoliņa - Rīgas 

valstspilsētas pašvaldības Pilsētvides attīstības 

pārvaldes Teritorijas plānojuma nodaļas galvenā 

projektu vadītāja teritorijas plānošanas jomā);  

1.5.4. Raivis Kalējs  Dienvidkurzemes novada pašvaldības domes 

priekšsēdētāja vietnieks attīstības jautājumos; 

1.5.5. Uģis Kaugurs  Liepājas valstspilsētas pašvaldības Liepājas pilsētas 

arhitekts (prombūtnes laikā aizvieto Aksels Ruperts 

- Liepājas valstspilsētas pašvaldības Attīstības 

pārvaldes Stratēģiskās attīstības plānošanas nodaļas 

eksperts); 

1.5.6. Normunds Līcis Saulkrastu novada pašvaldības domes priekšsēdētājs 

(prombūtnes laikā aizvieto Jeļena Šehovcova - 

Saulkrastu novada būvvaldes teritorijas plānotāja);  

1.5.7. Indra Murziņa Ādažu novada pašvaldības Centrālās administrācijas 

Teritorijas plānošanas nodaļas vecākā teritorijas 

plānotāja (prombūtnes laikā aizvieto Ilze Urtāne - 

Ādažu novada pašvaldības Centrālās administrācijas 

Teritorijas plānošanas nodaļas teritorijas plānotāja); 

1.5.8. Kaspars Siņicins  Ventspils valstspilsētas pašvaldības administrācijas 

Arhitektūras un pilsētbūvniecības nodaļas 

Teritoriālplānošanas un zemes ierīcības dienesta 

vadītājs; 

1.5.9. Iveta Straume  Ventspils novada pašvaldības Attīstības, plānošanas 

un būvniecības nodaļas attīstības plānotāja; 

1.5.10. Gundars Važa Tukuma novada domes priekšsēdētājs (prombūtnes 

laikā aizvieto Inga Tramdaha - Tukuma novada 

pašvaldības Attīstības nodaļas teritorijas plānotāja); 

1.5.11. Vita Zvejniece  Jūrmalas valstspilsētas pašvaldības Pilsētplānošanas 

pārvaldes vadītāja (prombūtnes laikā aizvieto 

Jekaterina Milberga - Jūrmalas valstspilsētas 

pašvaldības Administrācijas attīstības pārvaldes 

stratēģiskās plānošanas nodaļas vadītāja). 

1.6. Nevalstisko organizāciju pārstāvji: 

1.6.1. Sandra Bērziņa  Latvijas Pašvaldību savienības padomniece vides 

aizsardzības jautājumos; 

1.6.2. Jānis Megnis  Latvijas Mazo ostu asociācijas priekšsēdētājs, Rojas 

ostas pārvaldnieks; 

1.6.3. Ēvalds Urtāns  Biedrības "Latvijas Zvejnieku Federācija" valdes 

priekšsēdētājs; 

1.6.4. Kristīna Veidemane  Vides konsultatīvās padomes, biedrības “Baltijas 

Vides forums” valdes priekšsēdētāja (prombūtnes 

laikā aizvieto Lelde Eņģele - nodibinājums “Latvijas 

Dabas fonds”). 

 



   

 

5 

2. Noteikt koordinācijas grupas vadītājam tiesības izveidot apakšgrupas konkrētu uzdevumu 

izpildei un jautājumu apspriešanai, pieaicināt citu ministriju, valsts institūciju un nevalstisko 

organizāciju speciālistus un ekspertus, kā arī pieprasīt no citām institūcijām un nevalstiskajām 

organizācijām darbam nepieciešamo informāciju. 

 

3. Uzdot Telpiskās plānošanas un zemes pārvaldības departamentam veikt sekretariāta 

funkcijas, organizēt koordinācijas grupas darbu un uzglabāt ar to saistīto dokumentāciju. 

 

4. Rīkojuma izpildes kontroli veikt valsts sekretāra vietniecei reģionālās attīstības 

jautājumos Ilzei Ošai. 

 

5. Atzīt par spēku zaudējušu Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas 

2022.gada 25.novembra rīkojumu Nr.1-2/171 “Par Jūras un piekrastes telpiskās plānošanas 

koordinācijas grupas izveidi”. 

 

Ministre  Inga Bērziņa 

 

 

 
 

Kedo, 67026558 

kristine.kedo@varam.gov.lv  

 

Strautiņa, 67026511 

evija.strautina@varam.gov.lv 

 

 

 

 

Izsūtīt: lietā, valsts sekretāra vietniecei reģionālās attīstības jomā, Telpiskās plānošanas un zemes pārvaldības 

departamentam, darba grupas locekļiem/ietvertajām organizācijām 

 

 

 

ŠIS DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO 

PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 

mailto:kristine.kedo@varam.gov.lv
mailto:evija.strautina@varam.gov.lv

